
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

                   DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Oggetto: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO MEDIANTE AFFIDAMENTO ESTERNO O CONTRATTO A TITOLO 

RETRIBUITO DI INCARICO DI INSEGNAMENTO PER IL MASTER DI ALTO 

APPRENDISTATO, DI DURATA BIENNALE, IN “BUSINESS NEEDS HUMANITIES-

PENSIERO CRITICO PER L’IMPRESA” (MBNH), PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

STUDI UMANISTICI, PER L’A.A. 2022/2023, DI CUI ALL’AVVISO DI SELEZIONE REP. 

n.143/2022, PROT.n.717/2022 PUBBLICATO IL 22/09/2022, CON SCADENZA L’ 11/10/2022. 

 

visto            lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;  

vista            la Legge n. 240/2010 e, in particolare, l’art. 23; 

visto            il Codice Etico della Comunità Universitaria; 

visto            il DPR 382/1980 e s.m.i, relativa all’aspetto giuridico della docenza 

vista            la L. 241/90 e s.m.i. 

vista            la L. 341/90 e s.m.i. 

vista            la L. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3 c. 76 (“gli incarichi debbano essere 

                    assegnati a studiosi che abbiano una particolare comprovata specializzazione 

                    universitaria”); 

visto            il D.L. 112/2008 ai sensi del quale “si prescinde dal requisito della comprovata 

                    specializzazione universitaria in caso di stipulazione di contratti d’opera per 

                    attività che debbano essere svolte da professionisti iscritti in ordine o albi o con 

                    soggetti che operino nel campo dell’arte, dello spettacolo o dei mestieri 

                    artigianali, ferma restando la necessità di accertare la maturata esperienza nel 

                    settore”; 

visto            il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. (procedure valutazione per incarichi collaborazione); 

visto            il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza 

                    (D.R. rep.280/2004); 

visto            il Regolamento per la disciplina del conferimento per contratto degli incarichi di 

                    insegnamento e delle attività di supporto alla didattica (D.R. rep. 287/2008); 

                    vista la delibera del CDA dell’11 giugno 2020 con la quale sono stati definiti i 

                    parametri per la retribuzione dei docenti a contratto; 

vista            la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici n. 72/B del 

                    14/09/2022, relativa all’attivazione di un bando per affidamento del seguente 

                     insegnamento relativo al Master “Business needs Humanities-Pensiero critico per 

                     l’impresa”: “IBC International Business Culture”; 

visto             il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici Rep. n.143/2022–     

                     Prot. n. 717/2022 del 22/09/2022 di istituzione del bando per il conferimento     



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

                     mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarico di    

                     insegnamento per il Master “Business needs Humanities-Pensiero critico per   

                     l’impresa”;  

considerato che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è il   

                     giorno 11 Ottobre 2022;  

ritenuto       quindi di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la   

                     selezione in questione e in corso;  

valutato       ogni opportuno elemento; 

 

 DECRETA 

 

 ART.1. La nomina, in data odierna, della Commissione per il conferimento del seguente incarico di 

insegnamento per il Master “Business needs Humanities-Pensiero critico per l’impresa” (MBNH), 

a.a. 2022/2023: 

 

INSEGNAMENTO SSD CFU ORE COMPENSO 

ORARIO 

GIORNI IN 

CUI SI 

TERRA’ IL 

CORSO 

IBC International 

Business Culture 

SECS-P/07 1,5 12 100 euro 

onnicomprensivo 

20 e 27 

Ottobre 

2022 

 

La Commissione risulta così composta:  

 

Presidente: Prof. Davide MAGGI 

Segretario: Prof.ssa Cristina MEINI  

Componente: Prof. Davide PORPORATO 

Membro supplente: Dott. Roberto CUNIO 

 

La commissione si riunirà in via telematica (piattaforma Meet) il giorno Giovedì 13 Ottobre 2022, 

alle ore 16.00.  

 

 

Vercelli, 28/09/2022 

                                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                                            DEL DIPARTIMENTO  

PROF. MICHELE MASTROIANNI 

 


		2022-09-28T09:27:19+0200
	IT
	Michele Mastroianni




